
DIPARTIMENTO SERVIZI SOCIALI, SOCIO SANITARI E ABITATIVI
DIVISIONE POLITICHE SOCIALI E SOCIO SANITARIE, MINORI E FAMIGLIE
S. DISABILITA' E ANZIANI

ATTO N. DD 5211 Torino, 02/09/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO  MEDIANTE  PROCEDURA  NEGOZIATA  AI  SENSI
DELCOMBINATO  DISPOSTO  DELL’ART.  48,  C.  3  D.LGS.  36/2023  E
DELL’ART. 1,C. 450 L. 296/2006 E S.M.I. ED AI SENSI DELL'ART. 50, C. 1,
LETT. E) D.LGS. 36/2023 PER L' ACQUISTO DEI SERVIZI DI CONTROLLO
SU RISTORAZIONE PER CENTRI DIURNI, RESIDENZA MARIA BRICCA E
MENSE BENEFICHE E DI  PREVENZIONE RISCHIO LEGIONELLOSI PER
CENTRI  DIURNI  E  RESIDENZA  MARIA  BRICCA.  CONFERMA
AGGIUDICAZIONE AFFIDAMENTO

Premesso che:
il  Regolamento  Contratti  Città  di  Torino  n.  411  (approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio
Comunale in data 02.12.2024) attribuisce al Servizio scrivente la competenza per la negoziazione
relativa  al  gruppo  merceologico  oggetto  del  presente  provvedimento  e  all'Area  Appalti  ed
Economato la gestione delle procedure sotto soglia per forniture, servizi e lavori che si svolgono su
piattaforme di negoziazione telematica;
la  Città,  attraverso  il  Servizio  sopracitato,  con  la  determinazione  dirigenziale  2751/2025  del
09/05/2025,  ha avviato la  procedura in  oggetto attraverso il  riscorso alla  piattaforma MEPA in
quanto l’affidamento in quel momento in essere era la prossimo alla scadenza;
la RDO MEPA n. 5366966, conseguente all’avviamento della procedura all’interno della suddetta
piattaforma,  è  stata  pubblicata  all’indirizzo  http://www.comune.torino.it/bandi/proc-indagini  con
l’indicazione del termine per la presentazione delle offerte nella giornata del 3 giugno 2025 ore
14:00;
dopo l’iter procedurale costituito dalle differenti sedute pubbliche della Commissione Valutatrice, a
completamento  dell’analisi  della  documentazione  ricevuta,  comprensiva  della  richiesta  di
chiarimenti sulla congruità della migliore offerta presentata, con la determinazione dirigenziale n.
4704/2025 del 31 luglio 2025 è stata individuato in GRUPPO MAURIZI S.R.L. l’aggiudicatario
dell’affidamento;
Considerato che:
il precedente affidamento era già terminato il 30 giugno 2025 e che è stato necessario procedere

Pag 1 di 3



all’espletamento delle verifiche attivate sui requisiti ai sensi degli artt. 94 e 98 del D.Lgs 36/2023 in
quanto il presente affidamento risulta tra le casistiche individuate dal Regolamento dei Contratti
della Città di Torino;
si è proceduto, con la DD 4704/2025 alla consegna in via d'urgenza del predetto servizio, ai sensi
dell'art. 17, comma 9 del D.Lgs. 36/2023 al fine ine di consentire lo svolgimento delle attività da
considerarsi fondamentali per garantire la tutela della salute degli utenti;
le  verifiche  sui  requisiti  dell’aggiudicatario  non  hanno  dato  esiti  dai  quali  possano  conseguire
motivi ostativi alla conferma dell’aggiudicazione e alla successiva stipulazione del contratto;
Con il presente provvedimento, quindi, si conferma, l’aggiudicazione dell’affidamento in oggetto a
GRUPPO MAURIZI SRL, con sede in con sede in Roma -Via Pellaro, 22 Codice Fiscale e Partita
IVA 06840481003.
L’affidamento ha durata triennale per il periodo dal 1 agosto 2025 al 31 luglio 2028 per un importo
pari a Euro 35.575,07 oltre ad Euro 7.826,51 per IVA al 22% per un totale di Euro 43.401,58. Le
somme  sono  state  impegnate  con  il  provvedimento,  prima  richiamato,  DD  4704/2025  per  la
consegna in via d'urgenza del predetto servizio.
Si  dà atto  che l’esigibilità  dell'obbligazione è  fissata  al  31/12 di  ogni  anno di  svolgimento del
servizio.
Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D.Lgs. 118/2011 così
come integrati e corretti con D. Lgs. 126/2014.
Si dà atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione Internet
“Amministrazione trasparente”. 

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visto l'art. 18 del vigente Regolamento di organizzazione e ordinamento della dirigenza;

• Visto l'art. 7 del Regolamento di contabilità armonizzata vigente;

• Vista la vigente disposizione del Sindaco di assegnazione del Servizio Disabilità e Anziani
dell'11/04/2024;

DETERMINA

1. di dare atto che il Regolamento Contratti Città di Torino n. 411 (approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale in data 02.12.2024) attribuisce al Servizio scrivente la competenza per la
negoziazione  relativa  al  gruppo merceologico oggetto del  presente  provvedimento  e  all'Area
Appalti ed Economato la gestione delle procedure sotto soglia per forniture, servizi e lavori che
si svolgono su piattaforme di negoziazione telematica;

2. di prendere atto che i controlli effettuati, a seguito della determina dirigenziale 4704/2025 del
31/07/2025 di aggiudicazione di urgenza del servizio in oggetto a GRUPPO MAURIZI S.R.L,
non  hanno  dato  esiti  dai  quali  possano  conseguire  motivi  ostativi  alla  conferma
dell’aggiudicazione e alla successiva stipulazione del contratto; 

Pag 2 di 3



3. di confermare conseguentemente a GRUPPO MAURIZI SRL, con sede in Roma -Via Pellaro, 22
Codice Fiscale e Partita IVA 06840481003, l’aggiudicazione del servizio in oggetto per la durata
triennale (1 agosto 2025 - 31 luglio 2028) e per un importo pari a Euro 35.575,07 oltre ad Euro
7.826,51 per IVA al 22% per un totale di Euro 43.401,58;

4. di dare che le somme sono state impegnate con il provvedimento DD 4704/2025 del 31/07/2025
adottato per la consegna in via d'urgenza del predetto servizio.

5. di dare atto che:
- il presente provvedimento non è pertinente alle disposizioni in materia di valutazione dell'impatto
economico;
-  Il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione  internet
“Amministrazione trasparente”;
-  la presente determinazione è stata sottoposta al  controllo di regolarità amministrativa ai  sensi
dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole.

Dettaglio economico-finanziario

Si dichiara, ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i. e delle disposizioni del Codice di 
Comportamento della Città, l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in 
capo al/alla sottoscritto/a

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Agnese Ambrosi

Pag 3 di 3


		2025-09-02T10:00:27+0200
	BARBARA SOLARI




